

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente **NILTON REIS LOPES**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo nº: 17/2022**
- b) **Modalidade: Pregão Presencial nº 10/2022**
- c) **Data da Homologação: 27/05/2022**
- d) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO* para futuras e eventuais aquisições de salgados variados, bem como fornecimento de alimentação (tipo lanche), compreendendo gêneros alimentícios de fabricação própria, para as reuniões legislativas ordinárias, extraordinárias, especiais e para eventos da Escola do Legislativo.
- e) **Fornecedores e Itens declarados Vencedores:**

LOTE 1

Fornecedor: RAMON ALVES RIBEIRO 14612271602 – CNPJ: 40.987.593/0001-46

Item	Especificação	Qtd.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	SALGADOS VARIADOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30.400	UN	0,79	24.016,00
Total do Fornecedor:					24.016,00

LOTE 2

Fornecedor: LANCHONETE SABOR E TENTACÃO – CNPJ: 01.055.831/0001-23

Item	Especificação	Qtd.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	BISCOITO DE BANHA	45	KG	30,56	1.375,20
3	BISCOITO SALGADO DE FARINHA DE MILHO	45	KG	30,56	1.375,20
4	BISCOITO DE POLVILHO BRANCO COMUM	18	KG	30,57	550,26
5	BISCOITO DE QUEIJO, TIPO CASEIRO	50	KG	30,56	1.528,00
6	BISCOITO DOCE FRITO	30	KG	30,56	916,80
7	BOLO DE CHOCOLATE	32	UN	22,00	704,00
8	BOLO MESCLADO	20	UN	12,20	244,00

Av. Presidente Vargas, 1935, Senador Valadares | Pará de Minas | MG | CEP: 35.661-000
(37) 3237.6000 • (37) 3237.6087 | parademinas.mg.leg.br

291V
7

9	BOLO DE CENOURA	32	UN	22,00	704,00
10	BOLO DE COCO	20	UN	12,20	244,00
11	BROA SALGADA DE FUBÁ DE CANJICA E QUEIJO	20	KG	30,57	611,40
12	PÃO DE QUEIJO	50	KG	30,57	1.528,50
13	ROSCA TRANÇADA	42	UN	9,13	383,46
14	ROSQUINHA DE NATA	110	KG	30,47	3.351,70
15	SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS	500	UN	6,06	3.030,00
16	ROSQUINHA DE LIMÃO	10	KG	30,62	306,20
17	BOLO DE LARANJA	12	UN	12,27	147,24
Total do Fornecedor:					16.999,96

Pará de Minas, 27 de maio de 2022.


NILTON REIS LOPES

Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas

Publicado no Hall e no
site da Câmara Municipal

30 / 05 / 2022
7

Av. Presidente Vargas, 1935, Senador Valadares | Pará de Minas | MG | CEP: 35.661-000
(37) 3237.6000 • (37) 3237.6087 | parademinas.mg.leg.br